[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	                         2019 года № __________
 г. Ливны

	  Принято на 35 заседании
  Ливенского районного Совета
народных депутатов

г.г.
Рассмотрев материалы, представленные комиссией по увековечиванию памяти выдающихся личностей, исторических событий на территории Ливенского района Орловской области, руководствуясь Уставом Ливенского района Орловской области, решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 26 мая 2015 года          № 44/538-РС «Об увековечении памяти выдающихся личностей, исторических событий на территории Ливенского района Орловской области» и в целях увековечивания памяти земляков, воспитания в гражданах чувства патриотизма,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Установить мемориал «Героям – ливенцам, участникам Первой мировой войны 1914-1918 г.г.» в поселке Ямской Беломестненского сельского поселения Ливенского района.
2. Финансирование расходов, связанных с установкой мемориала «Героям – ливенцам, участникам Первой мировой войны 1914-1918 г.г.» в поселке Ямской Беломестненского сельского поселения Ливенского района, производить за счет средств станичного казачьего общества Ливенского района «Станица Ливенская» Орловского отдельского казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье общество».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ливенский край» и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области по местному самоуправлению, депутатской деятельности, правовому регулированию, взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями (И.Н. Потапов).

Председатель Совета                                                   М.Н. Савенкова

Об установке мемориала «Героям-ливенцам,  участникам Первой мировой войны 1914-1918